
 
  

 

 

 
                          Girifalco, 11/04/2024 

 
Al D.S. dott.ssa Caterina Giovanna Coda; 

Alla prof.ssa Antonella Lio; 
al Direttore sga Ottavio Lepera; 

Agli atti 
 
Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle istanze per il reclutamento di Tutor ed 
Esperti -  Componente 1 – Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale 
“PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-99. Importo 
assegnato  € 49.779,00 Titolo progetto: “RecuperiAmo” CUP: F54D23002720001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 
n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012; 

CZIC84000C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001219 - 11/04/2024 - II.11 - I
CZIC84000C - codice AOO - REGISTRO DEI DECRETI - 0002599 - 11/04/2024 - UNICO - I



 
  

 

VISTE le “Linee guida” dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici”; 

VISTO la lettera di autorizzazione  prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il progetto “RecuperiAmo” presentato in data 18/01/2024; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 73 del 

16/02/2024; 

 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di TUTOR per la realizzazione dei percorsi 
formativi di potenziamento competenze disciplinari di base destinati ad alunni di Scuola 
Primaria (prot.n. 956-IV.2 del 20/03/2024) 

VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di ESPERTI per la realizzazione dei percorsi 
formativi di potenziamento competenze disciplinari di base destinati ad alunni di Scuola 
Primaria  (prot.n. 957-IV.2 del 20/03/2024) 

 
DECRETA 

 
La commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature pervenute per la nomina di 

esperto e tutor è così composta: 

 

- dott.ssa Caterina Giovanna Coda, Dirigente scolastico, Presidente; 

- prof.ssa Antonella Lio, docente, componente; 

- signor    Ottavio Lepera, Direttore sga, componente. 

La commissione si riunirà giorno 12/04/2024 alle ore 09:00 presso l’Ufficio di Presidenza 

 

 
          

            Il Dirigente Scolastico 
           dott.ssa Caterina Giovanna Coda  

                                                                        firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2, D.Lgs n. 39/93 

 

CZIC84000C - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001219 - 11/04/2024 - II.11 - I
CZIC84000C - codice AOO - REGISTRO DEI DECRETI - 0002599 - 11/04/2024 - UNICO - I


